Протокол № 138
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса (СРО НП СМСБ)
Дата проведения заседания – «17» октября 2012 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 75 (семьдесят пять) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 75 (семьдесят пять) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовал:
Федоров Виталий Вячеславович – Президент Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Председатель– Кайков Михаил Игоревич

Секретарь – Федоров Виталий Вячеславович
Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Технология» (ОГРН 5067746784750).
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Земстройсервис» (ОГРН 1085029008460).
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Закрытого акционерного общества «УправСтройИнвест» (ОГРН 1027701009423).
4. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «ЮМЕКС-ПРО» (ОГРН 1027739423337).
5. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187).
По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Технология» (ОГРН 5067746784750) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Основанием внесения изменений в свидетельство о допуске организации согласно заявлению является принятие Ростехнадзором приказа от 5.07.2011 г. № 356, утвердившим новую форму свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Технология» (ОГРН 5067746784750) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7722588842-05102010-073-1 от 05.10.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по новой форме.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:

В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Технология» (ОГРН 5067746784750) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7722588842-05102010-073-1 от 05.10.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7722588842-17102012-073-2 по новой форме.
Решение принято единогласно
По вопросу № 2 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Земстройсервис» (ОГРН 1085029008460) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Основанием внесения изменений в свидетельство о допуске организации согласно заявлению является принятие Ростехнадзором приказа от 5.07.2011 г. № 356, утвердившим новую форму свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Земстройсервис» (ОГРН 1085029008460) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-5029118491-28122010-172-2 от 28.12.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по новой форме.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:

В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Земстройсервис» (ОГРН 1085029008460) взамен ранее выданного свидетельства (№С-5029118491-28122010-172-2 от 28.12.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-5029118491-17102012-172-3 по новой форме.
Решение принято единогласно
По вопросу № 3 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Закрытого акционерного общества «УправСтройИнвест» (ОГРН 1027701009423) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Основанием внесения изменений в свидетельство о допуске организации согласно заявлению является принятие Ростехнадзором приказа от 5.07.2011 г. № 356, утвердившим новую форму свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Закрытому акционерному обществу «УправСтройИнвест» (ОГРН 1027701009423) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7745000048-16022011-173-2 от 16.02.2011 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по новой форме.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:

В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Закрытому акционерному обществу «УправСтройИнвест» (ОГРН 1027701009423) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7745000048-16022011-173-2 от 16.02.2011 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7745000048-17102012-173-3 по новой форме.
Решение принято единогласно
По вопросу № 4 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «ЮМЕКС-ПРО» (ОГРН 1027739423337) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Основанием внесения изменений в свидетельство о допуске организации согласно заявлению является принятие Ростехнадзором приказа от 5.07.2011 г. № 356, утвердившим новую форму свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЮМЕКС-ПРО» (ОГРН 1027739423337) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7711091375-14102010-175-2 от 14.10.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по новой форме.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:

В порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЮМЕКС-ПРО» (ОГРН 1027739423337) взамен ранее выданного свидетельства (№ С-7711091375-14102010-175-2 от 14.10.2010 г.) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-7711091375-17102012-175-3 по новой форме.
Решение принято единогласно
По вопросу № 5 повестки дня

Слушали:
В.В. Федорова, проинформировавшего, что Дисциплинарный комитет Партнерства (протокол заседания № 7 от 10.09.2012 г., решение Дисциплинарного комитета от 10.09.2012 г.) в рамках дисциплинарного производства по делу №7/2012 вынес рекомендации о применении к Обществу с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187) мер дисциплинарного воздействия, решение о применении которых относится к компетенции органов управления Партнерства. В.В. Федоров представил членам Совета Партнерства для рассмотрения материалы по дисциплинарному производству в отношении Общества с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187).

Вопрос, поставленный на голосование:

Руководствуясь п.3 ч. 15 ст. 558, ст.5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 4.8.1. «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ, прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187) № С-7701292805-16022011-163-2 в отношении всех указанных в свидетельстве видов работ, а также руководствуясь п.5 ч.2 ст.557, ч.3 ст. 557, ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.4.8.2. «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ исключить Общество с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187) из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:
Руководствуясь п.3 ч. 15 ст. 558, ст.5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 4.8.1. «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ, прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187) № С-7701292805-16022011-163-2 в отношении всех указанных в свидетельстве видов работ, а также руководствуясь п.5 ч.2 ст.557, ч.3 ст. 557, ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.4.8.2. «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ исключить Общество с ограниченной ответственностью «М-ЕВРОКОМ» (ОГРН 1027739174187) из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Решение принято единогласно.
Настоящий протокол составлен «17» октября 2012 г. на 4 (четырех) листах.

Председатель Совета СРО НП СМСБ: _____________________ Кайков Михаил Игоревич
Президент СРО НП СМСБ: _____________________ Федоров Виталий Вячеславович
1
- 4 -